
Página 1 de 6 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio        Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia  Fecha: 09/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74     Código: GDC-PL-10 

RESOLUCIÓN NÚMERO    0801  DE      29 NOV 2024

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 

1697 de 2023” 

EL SECRETARIO GENERAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y 

TERRITORIO 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las que le 

confiere el artículo 2 de la Resolución 213 del 11 de abril de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 2.8.1.7.5 del Decreto 1068 de 2015, modificado por el artículo 

14 del Decreto 412 de 2018, establece que el registro de la ejecución del 

presupuesto de rentas y recursos de capital y del presupuesto de gastos del 

Presupuesto General de la Nación, en el Sistema Integrado de Información 

Financiera-SIIF Nación, deberá hacerse de conformidad con el Catálogo de 

Clasificación Presupuestal-CCP que establezca la Dirección General del 

Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y en 

los tiempos que permitan conocer la situación de las finanzas con mayor cercanía 

al momento de generarse el hecho económico. 

Que, mediante la Resolución 042 de 2019, la Dirección General de Presupuesto 

Público Nacional, estableció el Catálogo de Clasificación Presupuestal, por medio 

del cual se determina cómo se registran, se presentan y se revelan los datos 

dentro del presupuesto a través del Sistema Integrado de Información 

Financiera-SIIF Nación, por concepto de ingreso y por objeto de gasto. 

Que, en desarrollo de lo previsto por la Ley 2294 de 2023, se expidió el Decreto 

1697 “Por el cual se adiciona el Capítulo 1 y 2 del Título 8 a la Parte 3 del Libro 

2 del Decreto 1077 de 2015 en lo relacionado con las condiciones, requisitos y 

trámite para el otorgamiento del subsidio comunitario en la prestación del 

servicio público de acueducto". 

Que en virtud del citado Decreto, se han expedido nueve (9) resoluciones de giro 

de subsidios comunitario así: Resolución 1275 de 2023, modificada por la 

Resolución 0063 de 2024, en el sentido de revocar el subsidio comunitario a la 

Asociación de Usuarios del Servicio de Agua Potable, Alcantarillado y Aseo de 

Canutal; Resolución 0184 de 2023, modificada por la Resolución 0237 de 2024 

que resolvió revocar el subsidio comunitario a la Asociación de Usuarios de los 

Servicios Públicos de Agua Potable y Saneamiento Básico del Corregimiento del 

Guamo; Resoluciones 0192 de 2024 , 0371 de 2024, 0423 de 2024,  0471 de 

2024, 0519 de 2024, mediante la cual se suspendió el giro a la Asociación 

Acueducto Interveredal San Rafael y a la Asociación de Usuarios de Acueducto 

y/o Alcantarillado de la Vereda de Popalito-ASUAP; 0595 de 2024, modificada 



  Página 2 de 6 

Resolución No.    0801  del       29 NOV 2024 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio   Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia  Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74     Código: GDC-PL-10 

por la Resolución 0691 de 2024, en el sentido de revocar el subsidio comunitario 

otorgado a la Asociación de Acueducto de San Francisco Calandaima; y la 

Resolución 0753 de 2024. 

Que, el Ministerio expidió la Resolución 0002 de 02 de enero de 2024, mediante 

la cual se efectúa la desagregación inicial, en los gastos del Presupuesto de 

Inversión del Ministerio de Vivienda Ciudad y Territorio-Gestión General, para la 

vigencia 2024. 

Que, en el Presupuesto de Inversión del Ministerio, en la actividad “Apoyar 

financieramente a los usuarios de los pequeños prestadores (organizaciones 

comunitarias) que no reciben subsidios por parte de los municipios o distritos”, 

perteneciente al rubro C-4003-1400-18 “FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN 

COMUNITARIA E IMPLEMENTACION ESQUEMAS DIFERENCIALES Y MEDIOS 

ALTERNOS EN ACCESO A AGUA Y SANEAMIENTO BASICO A NIVEL NACIONAL”, 

para la vigencia 2024, existen recursos disponibles por un valor de NUEVE MIL 

NOVECIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. ($9.909.831.250). 

Que, la Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio expidió el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 101324 del 11 de marzo de 

2024, por un valor de NUEVE MIL NOVECIENTOS NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 

($9.909.831.250), con el fin de amparar los recursos del giro del subsidio 

comunitario para los gestores comunitarios que cumplan con las condiciones y 

requisitos establecidos en el Decreto 1697 de 2023. 

Que, se reanuda el giro de subsidio comunitario suspendido mediante la 

Resolución 0519 de 2024, a la Asociación de Usuarios Del Acueducto y/o 

Alcantarillado de la Vereda Popalito -ASUAP-, con NIT 900.107.541-9, de 

conformidad con lo establecido en el oficio con radicado 2024EE0087510 del 18 

de noviembre de 2024, mediante el cual se reliquida el valor del subsidio 

comunitario otorgado, con base en la comunicación presentada por la Asociación 

con radicado 2024ER0181561 del 18 de noviembre de 2024,  allegada por el 

señor Álvaro Palacio Correa, en su calidad de representante legal, en la cual 

manifiesta los datos correctos y ajustados para la liquidación del subsidio 

comunitario, así: ”(…) El subsidio comunitario se solicita para un total de (223 

DOCIENTOS VENTITRES) suscriptores de menores ingresos a los que atiendo en 

mi área de prestación de servicios, los cuales se encuentran relacionados en el 

formato adjunto “listado de suscriptores”. En total, se distribuyen así, según el 

estrato socioeconómico: Estrato 1: (223) 

$ 10000 (52 SUSCRIPTORES 

$ 11000 (61SUSCRIPTORES 

$ 13000 (79 SUSCRIPTORES 



  Página 3 de 6 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio   Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia  Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74     Código: GDC-PL-10 

$ 20000 (31 SUSCRIPTORES” (SIC). 

Que, se reanuda el giro de subsidio comunitario suspendido mediante la 

Resolución 0705 de 2024 a la Junta Administradora de Acueducto San Francisco, 

con NIT 811024467-1, que presta el servicio público domiciliario de acueducto 

en el municipio de San Pedro de los Milagros, departamento de Antioquia, en 

virtud de las comunicaciones allegadas al Ministerio por parte del gestor 

comunitario y la entidad territorial, como respuesta a los requerimientos de 

información con radicado 2024EE0073800 y 2024EE0073803 del 1 de octubre 

de 2024, respectivamente, así: 

▪ Señor FRANCISCO LEON ARANGO ARBOLEDA, identificado con la C.C.

70.194.351 en calidad de representante legal de JUNTA ADMINISTRADORA
DEL ACUEDEUCTO SAN FRANCISCO, mediante oficio con radiado

2024ER0184402 del 21 de noviembre de 2024, allega certificado del municipio
de San Pedro de los Milagros con fecha de 8 de noviembre de 2024 donde
señala que la Junta Administradora del Acueducto de San Francisco “no recibe

ningún tipo de subsidio monetario por parte del municipio de San Pedro de los
Milagros”.

▪ El señor Diego Antonio Zapata Arango, secretario de Hacienda Municipal de
San Pedro de los Milagros, mediante radicado 2024ER0179161 del 14 de

noviembre de 2024, certifica que “la Junta Administradora del Acueducto de
San Francisco “no recibe ningún tipo de subsidio monetario por parte del

municipio de San Pedro de los Milagros”.

Que, se modifican las Resoluciones 0371, 0423, 0471, 0519 y 0595 de 2024, en 

el sentido de excluir como beneficiario del subsidio comunitario, a la Asociación 

de Usuarios del Acueducto de Frailejonal “AGUAS FRAILEJONAL”, con NIT 

900.408.307-1, con base en el documento de consentimiento de revocatoria de 

resoluciones allegado al ministerio mediante radicado 2024ER0180389 de 15 de 

noviembre de 2024, en el que señala: “(…) me permito presentar solicitud de 

revocatoria directa de los actos administrativos identificados a continuación: 

1. Resolución 0371 de 30 de mayo de 2024, emitida por el Ministerio de Vivienda,

Ciudad y Territorio, “Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del

servicio público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697

del 18 de octubre de 2023".

2. Resolución 0423 de 21 de junio de 2024, emitida por el Ministerio de Vivienda, Ciudad

y Territorio, “Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 del 18

de octubre de 2023".

3. Resolución 0471 de 10 de julio de 2024, emitida por el Ministerio de Vivienda, Ciudad

y Territorio, “Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 del 18

de octubre de 2023".

Resolución No.    0801  del       29 NOV 2024 



  Página 4 de 6 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio   Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia  Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74     Código: GDC-PL-10 

4. Resolución 0519 de 8 de agosto de 2024, emitida por el Ministerio de Vivienda, Ciudad

y Territorio, “Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 del 18

de octubre de 2023".

5. Resolución 0595 de6 de septiembre de 2024, emitida por el Ministerio de Vivienda,

Ciudad y Territorio, “Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del

servicio público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697

del 18 de octubre de 2023"”.

Que, con base en lo anterior, se ordena a la Asociación de Usuarios del Acueducto 

de Frailejonal  “AGUAS FRAILEJONAL”, la devolución de los recursos girados por 

el Ministerio por concepto de subsidio comunitario, lo cual deberá efectuarse 

bajo los lineamientos establecidos en la guía instructivo rad. 2-2020-010580 del 

24 de marzo de 2020 “Procedimiento para la devolución de recursos”, a que 

señala que los pagos deben hacerse a la cuenta 300700011434 DTN-

REINTEGROS DE GASTO DE INVERSIÓN, del Banco Agrario, relacionando el 

código de portafolio 375 correspondiente al Ministerio de Vivienda, Ciudad y 

Territorio, por la suma que se relaciona a continuación 

Giro Resolución Valor Asignado 

1 
0371 de 30 de mayo de 

2024. 
$ 2.178.687 

2 
0423 de 21 de junio de 

2024. 
$ 2.178.687 

3 
0471 de 10 de julio de 

2024. 
$ 2.178.687 

TOTAL $ 6.536.061 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar los recursos para cubrir el siguiente giro del subsidio 

comunitario de que trata el Decreto 1697 de 2023, a las 325 organizaciones a 

las cuales se les otorgó el mismo mediante resoluciones de giro anteriores y las 

que las modifiquen, sustituyan o adicionen, por un valor total de MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TRIENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE. 

($1.235.434.480), con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 

101324 del 11 de marzo de 2024, de acuerdo con lo estipulado en el "Anexo: 

Resolución No.    0801  del       29 NOV 2024 



  Página 5 de 6 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio   Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia  Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74     Código: GDC-PL-10 

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS BENEFICIADAS CON EL SUBSIDIO 

COMUNITARIO", que hace parte integral de la presente resolución. 

Artículo 2. Asignar los recursos para cubrir el primer giro a 8 organizaciones 

comunitarias adicionales a las mencionadas en el artículo 1 de la presente 

resolución, que cumplieron con las condiciones y requisitos establecidas en el 

Decreto 1697 de 2023 y que son beneficiados mediante el presente acto 

administrativo, por un valor total de DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. 

($19.220.288), con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 101324 

del 11 de marzo de 2024, con base en la información contenida en el "ANEXO: 

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS BENEFICIADAS CON EL SUBSIDIO 

COMUNITARIO", que hace parte integral de la presente resolución. 

Artículo 3. Reanudar el giro a la Asociación de Usuarios del Acueducto y/o 

Alcantarillado de la Vereda Popalito -ASUAP- y a la Junta Administradora de 
Acueducto San Francisco, con fundamento en la parte motiva del presente acto 

administrativo. 

Artículo 4. Modificar las Resoluciones 0371, 0423, 0471, 0519 y 0595 de 2024, 

en el sentido de excluir como beneficiario del subsidio comunitario a La 
Asociación de Usuarios del Acueducto de Frailejonal “AGUAS FRAILEJONAL”, con 

fundamento en la parte motiva del presente acto administrativo. 

Artículo 5. Ordenar la devolución de los recursos que por concepto de subsidio 

comunitario fueron otorgados a la Asociación de Usuarios del Acueducto de 
Frailejonal “AGUAS FRAILEJONAL”, con fundamento en la parte motiva del 

presente acto administrativo, que ascienden a la suma de seis millones 
quinientos treinta y seis mil sesenta y un pesos ($6.536.061); de conformidad 
con los  lineamiento establecidos en la guía instructiva, radicado del MVCT 2-

2020-010580 del 24 de marzo de 2020 “procedimiento para la devolución de 
recursos”, que señala que los pagos deben hacerse a la cuenta 300700011434 

DTN-REINTEGROS DE GASTO DE INVERSIÓN, del Banco Agrario, relacionando 
el código de portafolio 375 correspondiente al Ministerio de Vivienda, Ciudad y 
Territorio. 

Artículo 6. Con el fin de verificar la correcta aplicación del subsidio comunitario 

otorgado, el Ministerio podrá validar la información reportada y allegada por los 
gestores comunitarios, para lo cual, utilizará los sistemas de información a los 
que tiene acceso, y hacer los requerimientos que considere. 

Artículo 7. Notificar la presente resolución a las 333 organizaciones 

comunitarias beneficiarias del giro del subsidio comunitario de que tratan los 
artículos 1 y 2 de la presente resolución. 

Artículo 8. Notificar la presente resolución a la Asociación de Usuarios del 
Acueducto y/o Alcantarillado de la Vereda Popalito -ASUAP-, a la Junta 

Resolución No.    0801  del       29 NOV 2024 



  Página 6 de 6 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio   Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia  Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74     Código: GDC-PL-10 

Administradora de Acueducto San Francisco y a la Asociación de Usuarios del 
Acueducto de Frailejonal “AGUAS FRAILEJONAL”. 

Artículo 9. Comunicar el contenido de la presente resolución a la Dirección de 
Política y Regulación y a la Subdirección de Finanzas y Presupuesto, para que 
adelanten los trámites a que haya lugar. 

Artículo 10. Ordenar a la Subdirección de Finanzas y Presupuesto, que expida 
los respectivos registros presupuestales y ejecute los desembolsos 
correspondientes, amparados bajo el certificado de disponibilidad presupuestal 
101324 de 11 de marzo de 2024, con el cumplimiento de las condiciones 
establecidas para tal efecto. 

Artículo 11. Contra la presente decisión procede el recurso de reposición, de 
acuerdo con lo previsto en el parágrafo 1o del artículo 2.3.8.2.9 del Decreto 1077 
de 2015, adicionado por el artículo 1o del Decreto 1697 de 2023, ante el 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes a la fecha de notificación de la presente decisión y deberá ser 
presentado en la dirección electrónica correspondencia@minvivienda.gov.co. 

Artículo 12. La presente Resolución rige a partir de a fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los   29 NOV 202416 JUL 2024 

OSCAR FLÓREZ MORENO 

Secretario General 

Elaboró: 

Andrés Felipe Aguilar Suárez 

Contratista  
Grupo Monitoreo SGP-APSB 

Santiago Velandia Daza 

Contratista Grupo Monitoreo SGP- 

APSB  

Yuliana Alfaro 

Abogada Grupo de 

SGP-APSB 

Revisó: 

Segismundo Rodríguez 

Coordinador Grupo Monitoreo SGP-APSB 

Sergio Rodríguez  

Contratista 

Dirección de Política y Regulación 

Margarita Gómez 

Contratista 

Dirección de Política y Regulación 

María Paula Nur – Contratista Secretaría 

General 

Aprobó: 

Natalia Duarte Cáceres 

Directora de Política y Regulación 

Resolución No.    0801  del       29 NOV 2024 



 
 

 

Página 1 de 2 
 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio                                         Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia              Fecha: 09/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                        Código: GDC-PL-10 

                    

ANEXO: ORGANIZACIONES COMUNITARIAS BENEFICIADAS CON EL 
SUBSIDIO COMUNITARIO 

 

NIT DV Nombre Organización 
Número 

de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 

Estrato 1 

Suscriptores 

Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

820001945 4 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES 

ACUEDUCTO VEREDA LA HOYA 
10 1275 del 2023 146 120 

                        

3.630.746  

900122873 1 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO PIE DE PEÑA DEL MUNICIPIO 

DE EL ESPINO 

10 1275 del 2023 131 0 
                           

524.000  

811024467 1 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO SAN FRANCISCO DE SAN 

PEDRO DE LOS MILAGROS 

10 1275 del 2023 16 18 
                             

180.819  

811008837 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL DE 

FREDONIA RODRIGO ARENAS BETANCUR 

10 1275 del 2023 154 321 
                         

4.500.901  

805018494 4 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y EL ALCANTARILLADO 

ASOCASCAJAL DE LA VEREDA CASCAJAL 

DEL CORREGIMIENTO EL HORMIGUERO 

DEL MUNICIPIO DE CALI 

10 1275 del 2023 2 364 
                        

2.925.850  

811028886 2 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

VEREDAL LA UNION-BELLO 
10 1275 del 2023 303 122 

                         

5.019.450  

901605840 6 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DEL SECTOR EL CARDONAL 

VEREDA EL PORVENIR DEL MUNICIPIO DE 

TUNJA DEPARTAMENTO DE BOYACA  

10 1275 del 2023 198 0 
                        

2.934.558  

826001219 7 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO VEREDA LA PRADERA 
10 1275 del 2023 356 0 

                        

4.425.507  

900021504 5 
ASOCIACIÓN AGUAS VITAL DE SAN 

ANTONIO SUR E.S.P 
10 1275 del 2023 91 0 

                           

1.348.711  

820005602 1 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO EL PETAQUINAL DE LA 

VEREDA SANTA BARBARA DEL MUNICIPIO 

DE COMBITA 

10 1275 del 2023 195 0 
                         

2.889.120  

811042464 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL 

PIEDRAGORDA 

10 1275 del 2023 548 0 
                        

6.576.000  

900315853 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

EL JORDAN AUAJOR 
10 1275 del 2023 529 0 

                        

4.443.600  

813003563 8 
JUNTA ADMINISTRADORA DEL SERVICIO 

DE ACUEDUCTO RURAL FIVESAMON 
10 1275 del 2023 393 0 

                         

3.480.106  

808001228 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS DOIMA – 

HOSPICIO – SAN JAVIER 

10 1275 del 2023 9 6 
                           

200.838  

816003490 1 ACUEDUCTO LA LEONA 10 1275 del 2023 40 0 
                           

592.840  

900126420 7 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE COROZAL DE LA VEREDA 

COROZAL 

10 1275 del 2023 32 18 
                           

242.200  

811041033 0 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

MULTIVEREDAL CAMILO C, EL MORRO Y LA 

MANI, MUNICIPIO DE AMAGÁ ANTIOQUIA 

10 1275 del 2023 323 609 
                         

6.079.516  

900221019 2 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA PLAN VERDE 
10 1275 del 2023 84 0 

                          

1.176.000  

900648328 7 
CORPORACIÓN ACUEDUCTO REGIONAL 

CORREGIMIENTO DE TRAVESÍAS 
10 1275 del 2023 382 0 

                        

3.056.000  

901209073 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO AGUA 

BLANCA DE PANAN 

10 1275 del 2023 2493 0 
                      

29.916.000  

811007245 1 

ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

EL CERRO SAMARIA LA MILAGROSA 

QUIRAMA CRISTO REY EL SALADO 

10 1275 del 2023 63 805 
                        

8.207.454  

901211052 7 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO ASOAGUAS LOS RIBEREÑOS 
10 1275 del 2023 120 0 

                         
1.459.200  

900264014 0 

JUNTA ADMINISTRADORA DE ACUEDUCTO 

VEREDA CALOTO DEL MUNICIPIO DE 
PAICOL  

10 1275 del 2023 28 68 
                           

676.800  

801001308 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO RURAL DE BARCELONA ALTA 

Y BAJA DE CIRCASIA 

10 1275 del 2023 47 62 
                         

1.508.787  

813004434 0 
ACUEDUCTO REGIONAL AGUA BLANCA 

CLAROS DEL MUNICIPIO DE GARZON 
10 1275 del 2023 287 0 

                        

2.663.360  

900276097 3 
ASOCIACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LAS 
VEREDAS ARBOLEDAS Y CORDOBITAS  

10 1275 del 2023 58 161 
                           

1.001.194  



 

                                                                                                                               Página 2 de 3 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

805009024 8 

EMPRESA ADMINISTRADORA DE 

SERVICIOS PUBLICOS ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO GOLONDRINAS 

10 1275 del 2023 37 427 
                         

3.125.624  

900312675 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

CANDELARIA (CESAR) 

10 1275 del 2023 560 0 
                        

5.669.440  

900401148 7 
ASOCIACIÓN INTEGRAL ACUEDUCTO LA 

LOMA 
10 1275 del 2023 430 0 

                         

5.160.000  

900125615 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

SAN ANTONIO DEL CHAMI 

10 1275 del 2023 0 119 
                           

595.000  

900233114 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VILLAS DE SAN ANDRES 

ADUAVISAN 

10 1275 del 2023 135 191 
                        

2.874.960  

901089319 5 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA DE GRANADILLO 
10 1275 del 2023 39 0 

                           

546.000  

901068312 4 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA EL TAMBILLO 
10 1275 del 2023 39 0 

                           

546.000  

900214737 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO SAN JUAN-LA MARIA 
10 1275 del 2023 72 0 

                            

921.600  

900281423 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL SAN GREGORIO 
DE QUEBRADA DE BECERRAS DE DUITAMA 

10 1275 del 2023 346 0 
                        

4.594.880  

820004150 1 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO QUEBRADA TENCUA DE LAS 

VEREDAS VOLCAN CALICHE ARRIBA 
CALICHE ABAJO SUNUBA GUAQUIRA 

HATOVIEJOM BARRONEGRO Y 

SOCHAQUIRA ABAJO 

10 1275 del 2023 149 96 
                        

2.508.000  

900107541 9 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILADO DE LA 

VEREDA POPALITO-ASUAP 

10 1275 del 2023 223 0 
                            

451.962  

900239914 9 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO GUACIRU CALVARIO 
10 1275 del 2023 457 0 

                        

5.849.600  

900248842 5 

JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 

REGIONAL EL LIBANO MUNICIPIO DE 

SUAZA DEPARTAMENTO DEL HUILA 

10 1275 del 2023 1291 136 
                      

17.967.203  

900271076 6 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA POTRERILLO 
10 1275 del 2023 105 0 

                         
1.470.000  

801002561 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 
ACUEDUCTO RURAL SAN ANTONIO-LOS 

PINOS DE LOS MUNICIPIOS DE SALENTO Y 

CIRCASIA 

10 1275 del 2023 8 14 
                           

326.062  

811006442 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SAN 

FELIX-AGUALINDA 

10 1275 del 2023 372 0 
                        

4.588.397  

801001305 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO RURAL ROBLE-CRUCES DE 

LOS MUNICIPIOS DE CIRCASIA, FILANDIA 

Y SALENTO DEPTO DEL QUINDIO 

10 1275 del 2023 13 3 
                            

237.136  

900584310 9 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO COMUNITARIO 

AGUAS CLARAS VEREDA TAUMA 
10 1275 del 2023 61 0 

                           

244.000  

900031938 0 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA TENERIA 

SUESCA DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA 

10 1275 del 2023 0 130 
                         

1.274.000  

900045338 2 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO COMUNITARIO DEL BARRIO 

SAN FERNANDO 

10 1275 del 2023 22 29 
                           

385.200  

805022579 7 JUNTA DE AGUAS VEREDA LA VENTURA 10 1275 del 2023 195 0 
                          

2.213.016  

900239147 6 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA 

ALTOSANO 
10 1275 del 2023 46 0 

                           

644.000  

900369903 5 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO 

SAN JOSÉ MUNICIPIO DEL TAMBO  
10 1275 del 2023 44 0 

                            

616.000  

901345739 3 
JUNTA ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO 

PORVENIR 
10 1275 del 2023 55 0 

                           

770.000  



 

                                                                                                                               Página 3 de 4 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

811036330 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA 

VEREDA EL ZANCUDO DEL MUNICIPIO DE 

FREDONIA 

10 1275 del 2023 85 70 
                            

959.136  

821000541 1 

LA ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE TRES 

ESQUINAS - ASDAL  

10 1275 del 2023 439 0 
                        

4.776.320  

811035434 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL AGUAS 

CRISTALINAS 

10 1275 del 2023 2 517 
                          

4.035.191  

805014602 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO EL 

HORMIGUERO ASOHORMIGUERO ESP 

10 1275 del 2023 850 0 
                      

12.597.850  

900344189 4 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA SAN JOSE DEL CIDRAL 
10 1275 del 2023 59 0 

                           

874.439  

900101721 0 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LOMA DEL TORO DE LA 

VEREDA EL TOBAL DEL MUNICIPIO DEL 

ESPINO 

10 1275 del 2023 67 0 
                           

289.440  

826002093 0 
JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO VEREDA LA FLORIDA 
10 1275 del 2023 164 0 

                         

1.705.600  

808003698 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS 

SUSCRIPTORES DEL ACUEDUCTO SAN 

ISIDRO VEREDA LAGUNETA 

10 1275 del 2023 35 44 
                           

938.539  

811042463 9 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL EL PORVENIR 
10 1275 del 2023 258 0 

                         

3.715.200  

800207288 6 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

SERVICIOS COLECTIVOS DE SAN PEDRO 
10 1275 del 2023 26 130 

                        

2.244.346  

900947146 6 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA LA CAFELINA 
10 1275 del 2023 62 0 

                           

868.000  

811042541 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL CARMELO 
CORRIENTES DEL MUNICIPIO DE SAN 

VICENTE DEPARTAMENTO DE ANTIQUIA 

10 1275 del 2023 162 0 
                         

1.749.600  

900002408 5 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 
ACUEDUCTO DEL SECTOR DE APOSENTOS 

VEREDA TRAS DEL ALTO DEL MUNICIPIO 

DE TUNJA 

10 1275 del 2023 47 33 
                          

1.142.747  

901129477 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SISTEMA 

DE AGUA SECTOR EL MANZANO ALTO 
10 1275 del 2023 0 65 

                            

910.000  

811045285 8 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES 

ACUEDUCTO DE CAMILO C 
10 1275 del 2023 184 398 

                        
3.969.040  

900230995 4 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO DE PUEBLO VIEJO, AZOGUE Y 
OVEJERA 

10 1275 del 2023 214 0 
                          

3.171.694  

811042660 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE OVEJAS 
10 1275 del 2023 165 0 

                          

1.810.248  

900027025 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 
SAN DIEGO SAMANA, CALDAS 

10 1275 del 2023 397 0 
                        

3.493.600  

900247428 4 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO DE JUANCHITO 

– MALTERIA 
10 1275 del 2023 150 37 

                        

2.077.500  

900191654 1 

ASOCIACIÓN DE SERVICIOS PUBLICOS 

DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO Y 
SANEAMIENTO BASICO DEL 

CORREGIMIENTO DE SINCERIN, ARJONA, 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR - ASPUSI 

10 1275 del 2023 826 0 
                         

9.251.200  

900016070 0 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA LAS PALMAS 
10 1275 del 2023 63 0 

                           

882.000  

810000334 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

SERVICIOS COLECTIVOS DE LAS COLES 
LA LOMA LAS TROJES Y EL ZANCUDO 

10 1275 del 2023 424 0 
                         

6.284.104  

900189770 1 

 ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

SERVICIO PUBLICO DE ACUEDUCTO DE 
LOS CORREGIMIENTOS DE SANTA LUCIA 

DE LAS GARITAS Y LA DOCTRINA 

10 1275 del 2023 1100 0 
                       

16.303.100  

900819515 2 
JUNTA ADMINISTRADORA DEL AGUA 

ACUEDUCTO RURAL DE LAS LLANADAS 
10 1275 del 2023 531 0 

                        
4.248.000  



 

                                                                                                                               Página 4 de 5 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

812007486 3 
JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO RURAL DE PALMITAL 
10 1275 del 2023 239 0 

                         

3.441.600  

900223592 0 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

SANTA ANA 
10 1275 del 2023 303 0 

                          

3.151.200  

900191652 5 

ASOCIACIÓN DE SERVICIOS PUBLICOS 

DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO Y 

SANEAMIENTO BASICO DEL 

CORREGIIENTO DE GAMBOTE - ASUGAM 

10 1275 del 2023 311 0 
                        

3.980.800  

901284890 5 
ASOCIACIÓN DE AGUA DE PALENQUITO 

BOLIVAR E.S.P. 
10 1275 del 2023 373 0 

                        

5.447.292  

900017644 2 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LAS 

AGUAS DE MALABRIGO 
10 1275 del 2023 96 0 

                          

1.152.000  

900119015 8 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

LA CHAPA 
10 1275 del 2023 0 83 

                          

1.061.446  

900626746 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS SANTA FE, 
LA ESPERANZA Y TRES VINDES - 

AGUASETV 

10 1275 del 2023 460 0 
                        

5.520.000  

900342986 9 

ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

LA FLORIDA MUNICIPIO DE EL CARMEN DE 

VIBORAL 

10 1275 del 2023 25 34 
                           

708.825  

800168457 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

SERVICIOS COLECTIVOS DE EL HORRO - 

ANSERMA 

10 1275 del 2023 3 89 
                            

893.301  

901384772 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA HOJAS 

ANCHAS 

10 1275 del 2023 300 0 
                        

4.446.300  

900048168 0 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO DE LOS PLANES DE VIVIENDA 

TINAJITAS Y EL PORVENIR DE LA VEREDA 

RIO NEIVA DE CAMPOALEGRE 

10 1275 del 2023 90 0 
                            

568.441  

811036202 9 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS USUSARIOS DEL 

ACUEDUCTO LA MADERA  
10 1275 del 2023 20 88 

                           

804.000  

811007525 9 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

CAMARGO 
10 1275 del 2023 30 208 

                        

2.472.630  

808001545 8 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES 

USUARIOS O CONSUMIDORES DEL 

ACUEDUCTO LAS ANGUSTIAS SANTA FE 

DEL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO DEL 

TEQUENDAMA DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA, AGUASANTA ESP 

10 1275 del 2023 244 182 
                        

3.550.740  

900278617 2 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

TOBASIA 
10 1275 del 2023 54 55 

                             
153.183  

800210933 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL DE JARDIN 
10 1275 del 2023 335 562 

                      
10.649.665  

816001188 0 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO COMUNITARIO Y 

SANEAMIENTO BASICO DE LA FLORIDA 

10 1275 del 2023 16 78 
                            

921.056  

820004553 4 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO EL CHUSCAL 
10 1275 del 2023 352 0 

                          

2.515.814  

900132784 7 

ASOCIACIÓN ACUEDUCTO EL SALITRE DE 

LA VEREDA TEGUANEQUE DEL MUNICIPIO 

DE TURMEQUE 

10 1275 del 2023 119 0 
                           

793.302  

800243924 5 
ACUEDUCTO REGIONAL PEÑA NEGRA DE 

TIBASOSA 
10 1275 del 2023 1139 0 

                         

16.881.119  

816006665 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO PLAN DEL MANZANO DEL 

CORREGIMIENTO DE LA FLORIDA 

10 1275 del 2023 174 0 
                        

2.578.854  

900029352 9 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO TORIBA 
10 1275 del 2023 285 0 

                        

4.223.985  

901257346 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DE LAS 

COMUNIDADES CENTRICAS DEL 

RESGUARDO INDIGENA KANKUAMO 

(ACCRIK) 

10 1275 del 2023 387 0 
                        

4.303.440  

900795440 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS 

MICROACUEDUCTO Y SANEAMIENTO 

BÁSICO  CORREGIMIENTO DE SAN MATEO 

10 1275 del 2023 127 0 
                         

1.882.267  



 

                                                                                                                               Página 5 de 6 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

900221291 1 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA ALTO SAN PABLO MUNICIPIO DEL 

TAMBO 

10 1275 del 2023 39 0 
                           

546.000  

900116660 5 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL AUEDUCTO 

DE LA VEREDA CASCAJAL BAJO MUNICIPIO 

DE EL TAMBO NARIÑO 

10 1275 del 2023 92 0 
                         

1.288.000  

800099683 8 

 ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS PRIMERA Y 

SEGUNDA CHORRERA  

10 1275 del 2023 214 541 
                        

8.257.094  

900100180 1 
JUNTA ADMINISTRADORA DE ACUEDUCTO 

Y ALCANTARILLADO DE ANGANOY 
10 1275 del 2023 908 0 

                        

2.905.600  

816005733 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO SAN VICENTE BETANIA 
10 1275 del 2023 84 0 

                           

470.400  

832005722 0 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 

ASEO ESP DE LA VEREDA PUEBLO VIEJO 

10 1275 del 2023 1 96 
                           

683.200  

901009947 9 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA CAPULI DE MINAS MUNICIPIO DE 

EL TAMBO NARIÑO 

10 1275 del 2023 46 0 
                           

644.000  

901091834 3 
ASOCIACIÓN EMPRESA AGUAS DE 

VALENCIA 
10 1275 del 2023 248 1 

                          

3.419.091  

815003856 8 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL 

CORREGIMIENTO DE ZANJON HONDO 

10 1275 del 2023 0 461 
                         

2.844.601  

900606514 0 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE MICROACUEDUCTO DEL 

CORREGIMIENTO DE ARBOLEDA SUCRE 

10 1275 del 2023 150 0 
                         

2.223.150  

900090962 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

VEREDA JUAN DE VERA 
10 1275 del 2023 6 17 

                             

320.181  

814000860 0 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO VEREDA 

CUJACAL BAJO  

10 1275 del 2023 204 3 
                        

3.067.947  

805008352 4 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LOS 

SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE PICHINDE 

10 1275 del 2023 61 31 
                          

1.252.831  

804004966 4 

CORPORACIÓN DE SERVICIOS DE 

ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BASICO DE 

LA VEREDA SANTO DOMINGO MUNICIPIO 
DE LEBRIJA DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER 

10 1275 del 2023 308 0 
                        

4.564.868  

816001955 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

CARACOL EL ROCIO 
10 1275 del 2023 382 0 

                        

4.584.000  

900314267 2 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN 

CRISTOBAL  

10 1275 del 2023 23 22 
                            

147.000  

900341063 1 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA RICAURTE 
10 1275 del 2023 205 0 

                        
2.870.000  

816003234 0 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 
ACUEDUCTO COMUNITARIO SAN 

CLEMENTE 

9 0184 del 2024 559 0 
                         

7.128.368  

900833045 0 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LOS 
SERVICIOS PÚBLICOS DE ATANQUES 

9 0184 del 2024 1364 0 
                      

14.389.654  

900267175 1 
JUNTA ADMINISTRADORA DE ACUEDUCTO 

VEREDA SAN FRANCISCO DE 

YUNGACHALA 

9 0184 del 2024 259 0 
                        

2.590.000  

800193267 9 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL VELU 
9 0184 del 2024 1298 0 

                      
10.384.000  

816001317 4 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA EL NARANJO DEL MUNICIPIO DE 

QUINCHIA 

9 0184 del 2024 78   
                          

1.156.038  

811009278 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO LA AURORA VIBORAL 
MUNICIPIO DE EL CARMEN DE VIBORAL 

9 0184 del 2024 156 361 
                         

5.831.826  

900070644 7 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO RURAL RINCONES Y OTRAS 
DEL MUNICIPIO DE GUAYATA 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

9 0184 del 2024 85 221 
                        

3.396.082  



 

                                                                                                                               Página 6 de 7 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

832003933 9 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO RURAL DE LA VEREDA NAMAY 

ACUANAMAY 

9 0184 del 2024 0 187 
                         

2.025.631  

832006791 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE EL 

OLIVO DEL MUNICIPIO DE COGUA 

9 0184 del 2024 0 192 
                          

1.142.400  

805005136 6 

ASOCIACIÓN COMUNITARIA PRESTADORA 

DE SERVICIOS ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO CAMPOALEGRE 

9 0184 del 2024 1017 0 
                      

15.072.957  

900200988 4 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO MULTIVEREDAL 

SAN ESTEBAN 
9 0184 del 2024 22 289 

                         

2.820.216  

821000627 6 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

CAMPOALEGRE TULUA 

9 0184 del 2024 212 0 
                         

2.493.120  

900952462 9 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA BELLO HORIZONTE 
9 0184 del 2024 19 0 

                           

266.000  

900341199 4 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA LA GRANJA 
9 0184 del 2024 73 0 

                         
1.022.000  

811043600 6 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 
ACUEDUCTO MULTIVEREDAL SAN 

ANTONIO ONG MUNICIPIO SAN VICENTE 

FERRER DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

9 0184 del 2024 532 0 
                        

7.884.772  

900768764 1 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL ACUEDUCTO 

RURAL CORREGIMIENTO CIENAGA LAS 

MARIAS 

9 0184 del 2024 133 12 
                         

1.967.000  

900042041 7 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA 

ALTO DE LA COMPAÑIA 
9 0184 del 2024 38 326 

                         

3.631.200  

900745627 1 
JUNTA CENTRAL INDIGENA LA PIEDRA 

BLANCA 
9 0184 del 2024 632 0 

                        

5.056.000  

832001574 9 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL DE CHASQUEZ 
9 0184 del 2024 391 0 

                         

4.628.189  

900202988 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL HONDA 

FLORESTA SANTA ANA DEL MUNICIPIO DE 

SAN VICENTE FERRER ANTIOQUIA 

9 0184 del 2024 449 0 
                        

4.956.960  

832007498 4 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS LA 

ESMERALDA, MONTELARGO, SAN 

JERÓNIMO, MILÁN Y LIMONAL DEL 

MUNICIPIO DE ANOLAIMA - ACUAMILI 

9 0184 del 2024 156 149 
                         

3.360.198  

811039376 5 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO LOMITAS - 

PRIMAVERA 
9 0184 del 2024 590 0 

                        

4.484.000  

900176298 8 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LOS CERROS DE LAS 

VEREDAS DE CARAPACHO ALTO Y BAJO 
DEL MUNICIPIO DE CHIQUINQUIRA 

9 0184 del 2024 147 0 
                         

2.081.520  

900005399 0 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA SANTA LUCIA 

DEL MUNICIPIO DE DUITAMA 

9 0184 del 2024 269 0 
                        

3.098.880  

811047081 1 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LA MINA E.S.P ASALAM 
9 0184 del 2024 317 0 

                         

3.981.520  

811025496 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE HOYO FRIO 
9 0184 del 2024 19 111 

                          

1.138.270  

811014942 6 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

Y ALCANTARILLADO CAMPOALEGRE 
9 0184 del 2024 4 172 

                         

1.453.960  

901485326 5 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

MICROACUEDUCTO DE CACAGUAL SUCRE 
9 0184 del 2024 95 0 

                         

1.407.995  

901379738 2 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL AGUA 

DEL CORREGIMIENTO DE SOLERA SUCRE 
9 0184 del 2024 147 0 

                         

2.178.687  

900779954 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE MICROACUEDUCTO DEL 

CORREGIMIENTO DE CAMPO ALEGRE 

9 0184 del 2024 128 0 
                         

1.897.088  

901214324 9 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS COLECTIVOS 

DE CUBA 
9 0184 del 2024 122 1 

                           

1.818.162  

830504062 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL DE LAS VEREDAS 

RANCHERIA PEÑAS FRONTERA Y CABRERA 

9 0184 del 2024 534 0 
                          

7.914.414  



 

                                                                                                                               Página 7 de 8 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

DEL MUNICIPIO DE GUACHETA 

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

832005717 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA EL ARRAYAN 
9 0184 del 2024 11 64 

                           

353.800  

900024006 2 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA CHAGRAURCO 
9 0184 del 2024 104 0 

                         

1.456.000  

900614593 6 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL MICRO 
ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

PAMPANILLA SUCRE-SUCRE 

9 0184 del 2024 103 0 
                         

1.526.563  

901351233 3 ASOCIACIÓN DEL ACUEDUCTO DE CEIBAL 9 0184 del 2024 310 0 
                        

4.464.000  

900726355 0 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BASICO 

AGUAS DEL OCCIDENTE 

9 0184 del 2024 148 0 
                         

2.193.508  

900875719 6 

JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 

VEREDA PAQUIES DEL MUNICIPIO DE 

TIMANA 

9 0184 del 2024 112 0 
                           

896.000  

901027436 3 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA  EL CAPULÍ 
9 0184 del 2024 64 0 

                           

896.000  

900192702 1 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO AGUAS DE 

PORCESITO 
9 0184 del 2024 354 0 

                        

5.246.634  

811030112 7 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL LAS NIEVES 
9 0184 del 2024 319 175 

                        

4.797.800  

805014496 0 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

SERVICIO DE AGUA DE LA VEREDA EL 
VERGEL MUNICIPIO DE DAGUA 

9 0184 del 2024 17 4 
                              

178.161  

900088278 3 

ACUEDUCTO RURAL RUCHICAL DE LAS 

VEREDAS CHINGAGUTA, CUBO CENTRO, 
QUIPE TIERRA NEGRA Y AREA URBANA 

DEL MUNICIPIO DE CALDAS 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

9 0184 del 2024 126 0 
                           

685.440  

900156819 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO POTRERO GRANDE LA 

YERBABUENA Y AGUADAS  

9 0184 del 2024 232 0 
                        

3.438.472  

808002340 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO INTERVEREDAL DEL CARMEN 

DE PASCA Y BATAN DE FUSAGASUGA 

9 0184 del 2024 166 0 
                        

2.460.286  

809007977 7 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

VALENCIA  
9 0184 del 2024 240 0 

                           

1.121.856  

814005835 9 

JUNTA ADMINISTRADORA DE ACUEDUCTO 

REGIONAL SAN PABLO SAN PEDRO LOS 

LIMOS 

9 0184 del 2024 226 0 
                         

3.164.000  

901476061 0 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO EL 

CONGRESO DEL MUNICIPIO DE SUCRE 

9 0184 del 2024 115 0 
                          

1.704.415  

811039317 0 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO PALMIRA MARIAL 
9 0184 del 2024 245 0 

                          

1.176.000  

900139086 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO RURAL VEREDA, PUENTE DE 

TIERRA 

9 0184 del 2024 0 125 
                           

698.438  

811015376 1 
ASOCIACIÓN DE PROGRESO LLANOS DE 

CUIVA 
9 0184 del 2024 50 889 

                        

9.626.605  

900639952 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

MICROACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO 

DE SAN LUIS SUCRE 

9 0184 del 2024 216 0 
                         

3.201.336  

800145084 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL CRUCERO DE 

GUALI 

9 0184 del 2024 911 0 
                        

9.846.088  

900118183 2 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DE 

SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA VEREDA 

DE RINCHOQUE DEL MUNICIPIO DE 

TURMEQUE BOYACA 

9 0184 del 2024 69 0 
                         

1.022.649  

900597263 7 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BÁSICO 

DEL CORREGIMIENTO NARANJAL 

9 0184 del 2024 169 0 
                        

2.504.749  



 

                                                                                                                               Página 8 de 9 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

813009256 9 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO EL MESON DEL MUNICIPIO 

DE GARZON 

9 0184 del 2024 674 0 
                        

9.989.354  

900208837 7 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA 

DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA 

TROJAYACO 

9 0184 del 2024 108 0 
                          

1.512.000  

900306025 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE NARIÑO SUCRE 
9 0184 del 2024 116 0 

                          

1.719.236  

900043487 2 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

REGIONAL DEL CENTRO POBLADO EL 

NARANJAL 

9 0184 del 2024 558 0 
                        

3.303.360  

900596412 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL LA ROSITA E.S.P 
9 0184 del 2024 85 0 

                         

1.259.785  

900002521 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

SAN PEDRO Y SAN LUIS 
8 0192 de 2024 830 0 

                         

8.351.792  

813001645 4 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA MAJO Y 

JAGUALITO DEL MUNICIPIO DE GARZON 

8 0192 de 2024 511 0 
                         

3.515.680  

800254912 4 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO DE 

LA JAGUA 

8 0192 de 2024 477 0 
                        

6.638.256  

900616424 9 

ASOSIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

SANTA ISABEL MONTERIA 

8 0192 de 2024 254 0 
                        

2.032.000  

814007233 4 
JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 

TANGUANA VILLANUEVA 
8 0192 de 2024 243 0 

                        

3.402.000  

820004287 1 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL DE RUNTA ALTA 

SECTOR LA AGUADITA 

8 0192 de 2024 72 104 
                          

2.523.112  

811043821 7 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL SAN JOSE 

CANTOR 

8 0192 de 2024 10 289 
                        

2.440.000  

832001775 2 

ASOCIACIÓN DE AFILIADOS ACUEDUCTO 

REGIONAL VEREDAS Y SECTORES DE LOS 

MUNICIPIOS DE SIBATÉ SOACHA Y 
GRANADA 

8 0192 de 2024 184 1466 
                       

18.986.184  

813004995 0 
JUNTA ADMINSITRADORA DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL LAS TRES P 
8 0192 de 2024 138 0 

                         
1.656.000  

814006305 1 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL EL INGENIO 
MUNICIPIO DE SANDONA 

8 0192 de 2024 393 0 
                        

5.030.400  

809011181 7 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

ANAIME 

8 0192 de 2024 303 0 
                          

3.151.200  

900818512 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE 

ACUEDUCTO Y DEMAS SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS DEL CORREGIMIENTO 

DE SOLEDAD 

8 0192 de 2024 284 0 
                         

4.209.164  

901713057 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

PÚBLICO DE ACUEDUCTO DEL 

CORREGIMIENTO DE VARAS BLANCAS, 

MUNICIPIO DE LA PAZ- CESAR 

8 0192 de 2024 77 0 
                            

1.141.217  

805015426 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DEL CORREGIMIENTO LA OLGA 

8 0192 de 2024 108 0 
                           

864.000  

805016218 9 

ASOCIACIÓN COMUNITARIA DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

REGIONAL DEL CORREGIMIENTO LA 

LEONERA 

8 0192 de 2024 82 78 
                         

2.371.360  

901658291 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 
REMOLINO 

8 0192 de 2024 145 0 
                        

2.088.000  

900035991 1 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA 

DEL ACUEDUCTO COMUNITARIO DE 

MOLINEROS DEL MUNICIPIO DE 

SABANALARGA 

8 0192 de 2024 559 0 
                        

8.284.939  



 

                                                                                                                               Página 9 de 10 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

901065711 6 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LAS 

BARRAS 
8 0192 de 2024 58 0 

                           

464.000  

822006585 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL OROTOY, PIO XII, 

SANTA BARBARA Y EL ENCANTO 

8 0192 de 2024 0 677 
                          

5.162.125  

815003518 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO Y/O 

ASEO EL MANANTIAL 

8 0192 de 2024 177 0 
                         

2.623.317  

811015156 8 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DEL CENTRO POBLADO 

MINAS AMAGA 

8 0192 de 2024 584 0 
                        

8.655.464  

811022386 4 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO COMUNITARIO 

EL LIBANO 
8 0192 de 2024 36 0 

                           

533.556  

901605754 0 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL 

CORREGIMIENTO DE BELEN 
8 0192 de 2024 154 0 

                          

1.601.600  

802009924 0 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS 

SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO,ALCANTARILLADO Y ASEO 

COMUNITARIO DEL CORREGIMIENTO DE 

DE AGUADA DE CARACOLI 

8 0192 de 2024 401 0 
                         

5.943.221  

832006110 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BÁSICO 
VEREDA PUEBLO VIEJO SECTOR LA JOYA 

SABANALARGA 

8 0192 de 2024 0 24 
                           

240.000  

832002717 1 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LA VEREDA DE 

OVEJERAS 

8 0192 de 2024 100 0 
                          

1.482.100  

901176529 8 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL "MOCHÁ" 
8 0192 de 2024 319 0 

                        

3.828.000  

800067474 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL PLAYAVERDE LA 

SORTIJA  

7 0371 de 2024 731 0 
                        

10.834.151  

802009670 5 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS 

SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO,ALCANTARILLADO Y ASEO 

COMUNITARIO DEL CORREGIMIENTO DE 

AGUADA DE PABLO 

7 0371 de 2024 1084 0 
                      

16.065.964  

802010046 0 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS 

SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO,ALCANTARILLADO Y ASEO 
COMUNITARIO DEL CORREGIMIENTO DE 

ISABEL LOPEZ 

7 0371 de 2024 643 0 
                        

9.529.903  

802010323 6 
ACUEDUCTO COMUNAL DE ARROYO 

NEGRO 
7 0371 de 2024 248 0 

                        

3.675.608  

808001440 3 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS NAPOLES, 

PONCHOS Y SEBASTOPOL 

7 0371 de 2024 174 0 
                        

2.505.600  

811039886 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

MULTIVEREDAL LA GOTA DE AGUA 
7 0371 de 2024 231 0 

                        

3.363.360  

811041814 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO YARUMITO TAMBORCITO -

AUAYT 

7 0371 de 2024 343 0 
                        

2.744.000  

813011374 6 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL SERVICIO 

DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN 

ISIDRO BAJO DEL MUNICIPIO DE 

CAMPOALEGRE 

7 0371 de 2024 274 0 
                         

2.192.000  

826002227 0 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO SAN ANTONIO NORTE 
7 0371 de 2024 1227 0 

                      

14.798.602  

832002074 2 
ASOCIACIÓN DE ACUEDUCTO Y 

SERVICIOS PUBLICOS EL ORATORIO 
7 0371 de 2024 66 0 

                            

613.536  

832005342 5 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES Y 

USUARIOS DEL ACUEDUCTO REGIONAL 

ACUALIMONAL 

7 0371 de 2024 160 0 
                         

2.371.360  

890680138 3 

COOPERATIVA DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO COMUNAL DE LAS VEREDAS 

DEL SUR LIMITADA 

7 0371 de 2024 187 622 
                      

10.475.308  



 

                                                                                                                               Página 10 de 11 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

900026688 4 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DE 

LAS VEREDAS DE RESGUARDO Y PUEBLO 

VIEJO DE GUAYABAL DE SIQUIMA 

CUNDINAMARCA 

7 0371 de 2024 49 0 
                           

726.229  

900041193 3 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 
REGIONAL GUAYABAL DEL MUNICIPIO DE 

SUAZA HUILA  

7 0371 de 2024 625 0 
                         

8.176.500  

900098090 9 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE INTEGRACIÓN DE LAS 

VEREDAS DE LA INSPECCIÓN DE 

PRADILLA EL COLEGIO DEPARTAMENTO 

CUNDINAMARCA 

7 0371 de 2024 672 0 
                         

9.139.200  

900107877 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO 

DEL CORREGIMIENTO DE COLOMBIA, 

MUNICIPIO DE SABANALARGA 

7 0371 de 2024 320 0 
                        

4.742.720  

900232202 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

PÚBLICO DE ACUEDUCTO DEL 

CORREGIMIENTO DEL CAMPANO 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LORICA 

7 0371 de 2024 299 0 
                        

3.827.200  

900305770 8 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

CIEN PESOS LAS TABLAS 

7 0371 de 2024 304 0 
                        

4.505.584  

900725003 9 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL LA FORTUNA E.S.P 
7 0371 de 2024 780 0 

                       
10.820.160  

900804370 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS 
SUSCRIPTORES DEL ACUEDUCTO 

MULTIVEREDAL CRUCES EL CERRO LA 

INMACULADA Y SAN JOSE 

7 0371 de 2024 125 0 
                         

1.852.625  

901056399 2 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA 

BUENOS AIRES 
7 0371 de 2024 44 0 

                            

616.000  

901123638 5 CABILDO MENOR DE EL TIGRE 7 0371 de 2024 119 0 
                         

1.428.000  

901334311 8 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL SERVICIO 

PUBLICO DE ACUEDUCTO DE LAS 

VEREDAS DE CAMPO ALEGRE, 12 DE 

OCTUBRE Y EL JOBO 

7 0371 de 2024 93 0 
                         

1.378.353  

901411749 1 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA DE 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

SANTA ROSALIA 

7 0371 de 2024 542 0 
                        

4.336.000  

808001601 2 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA 

INSPECCIÓN DEPARTAMENTAL DE SUBIA 

CENTRAL 

6 0423 de 2024 311 0 
                         

4.609.331  

900801535 0 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LAS 

AGUADITAS 
6 0423 de 2024 61 0 

                           

829.600  

901344807 1 

ASOCIACIÓN COMUNITARIA DE 

ACUEDUCTO RURAL ALCANTARILLADO Y 

ASEO DE LA VEREDA MARARABE 

6 0423 de 2024 100 0 
                          

1.482.100  

830509362 9 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

RIVERA ARRIBA 
6 0423 de 2024 22 70 

                            
941.540  

901030227 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 

ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BASICO DEL 
CORREGIMIENTO DE HATONUEVO ARRIBA 

AGUAS EL PROGRESO 

6 0423 de 2024 186 0 
                         

2.107.845  

811028517 1 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS ESPIRITU 

SANTO, PANTANILLO 

6 0423 de 2024 255 214 
                        

4.593.470  

901001629 5 

ASOCIACIÓN USUARIOS ACUEDUCTO 

MULTIVEREDAL VENTORRILLO ABEJERO 

MUNICIPIO CIUDAD BOLIVAR 

6 0423 de 2024 66 70 
                          

1.317.000  

900272647 6 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA 

DEL SERVICIO DE AA DE LA VEREDA LA 

VICTORIA 

6 0423 de 2024 322 0 
                        

4.772.362  

900028717 9 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL DE EBEJICO 
6 0423 de 2024 739 148 

                         

6.747.124  



 

                                                                                                                               Página 11 de 12 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

901202641 7 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA GENOVA 
6 0423 de 2024 52 0 

                           

582.400  

901704648 2 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL 

CORREGIMIENTO VILLA NUEVA Y GESTOR 

COMUNITARIO 

6 0423 de 2024 155 0 
                         

1.736.000  

890212954 0 

ACUEDUCTO REGIONAL COOPERATIVO EL 

COMUN ACUASCOOP - EMPRESA DE 

SERVICIOS PUBLICOS E.S.P. 

6 0423 de 2024 417 0 
                         

6.180.357  

901064259 3 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA LAS CRUCES 
6 0423 de 2024 96 0 

                         

1.305.600  

800096047 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA DE CANICA 
6 0423 de 2024 9 26 

                            
471.389  

832004568 8 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LAGUNITAS 
6 0423 de 2024 5 10 

                            

222.315  

820002198 3 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO CUPAMUY DE LA VEREDA 

RIQUE MUNICIPIO DE BOYACA 

6 0423 de 2024 49 0 
                            

313.600  

808001659 9 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES 

ACUEDUCTO VEREDA GUASIMAL 
6 0423 de 2024 50 129 

                        

2.068.976  

900002081 0 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

CORREGIMIENTO DE NARIÑO MUNICIPIO 

DE CALDAS 

6 0423 de 2024 180 0 
                         

1.987.200  

900342751 5 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA DE 

USUARIOS DEL ACUEDUCTO MINA DE 

PIEDRA 

6 0423 de 2024 319 0 
                        

3.852.499  

829002947 6 
CORPORACIÓN ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL DEL 

CORREGIMIENTO EL CENTRO 

6 0423 de 2024 4273 0 
                      

57.740.194  

820004314 0 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO PEDERNALES DE LA VEREDA 

EL PALMAR ALTO CALDAS BOYACA 

6 0423 de 2024 93 0 
                           

1.121.952  

808000449 4 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO RURAL SECTOR ALTO  
6 0423 de 2024 343 291 

                        

8.359.972  

811009277 6 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

LA PALMA RIVERA ALTO GRANDE 
6 0423 de 2024 1013 0 

                       

14.561.267  

811041436 5 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE CHAPARRAL 
6 0423 de 2024 492 458 

                      

12.493.480  

900059648 1 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 

BOQUERON 
6 0423 de 2024 32 120 

                         

1.824.272  

901058093 3 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO MULTIVEREDAL LA QUINTERO 
6 0423 de 2024 392 0 

                        

4.547.200  

811026447 3 
JUNTA ADMINISTRADORA DE USUARIOS 

DEL ACUEDUCTO LA MONTAÑUELA 
6 0423 de 2024 100 0 

                          
1.482.100  

800253320 1 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 
ACUEDUCTO AGUAS CLARAS DEL 

MUNICIPIO DE EL CARMEN DE VIBORAL 

6 0423 de 2024 4 434 
                        

5.850.363  

811008921 7 
ASOCIACIÓN DE SOCIOS DEL ACUEDUCTO 
SONADORA GARZONAS DE EL MUNICIPIO 

DE EL CARMEN DE VIBORAL 

6 0423 de 2024 309 394 
                        

7.469.560  

900163424 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO LA DELGADITA BARBOSA 
6 0423 de 2024 58 0 

                           

835.200  

900094414 3 
ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

SERVICIO DE ACUEDUCTO DE LA MASATA 
6 0423 de 2024 391 0 

                          

5.795.011  

832006841 3 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDA SAN VICENTE 
6 0423 de 2024 382   

                         

5.661.622  

811021916 3 
ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL LA RAYA 
6 0423 de 2024 187 236 

                        

5.839.527  

822000724 6 
ASOCIACIÓN ACUEDUCTO REGIONAL 

GUAMAL CASTILLA 
6 0423 de 2024 198 600 

                      

10.494.558  

809012373 9 
ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL COLOYA-LA 

PALMITA DE NATAGAIMA TOLIMA 

5 0471 de 2024 329 0 
                         

3.158.400  

901064226 0 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA 

COSTA RICA 
5 0471 de 2024 36 0 

                           
432.000  



 

                                                                                                                               Página 12 de 13 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

890680351 6 

ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL VEREDAS DE 

ARABIA,CAROLINA,NEPTUNA,LA 

RUIDOSA,PUEBLO DE PIEDRA, GLASGOW 

CALANDAIMA Y MAGDALENA 

5 0471 de 2024 459 0 
                        

5.508.000  

900139841 0 

ASOCIACION DEL ACUEDUCTO 

INTERVEREDAL POZO HONDO DEL 
MUNICIPIO DE BOYACA BOYACA 

5 0471 de 2024 350 0 
                         

5.187.350  

826001583 3 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 
ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y 

SANEAMIENTO BASICO DE PALERMO 

MUNICIPIO DE PAIPA DEPARTAMENTO DE 

BOYACA 

5 0471 de 2024 188 0 
                         

2.449.715  

800168459 0 
Asociacion de Usuarios de Servicios 

Colectivos de Pueblo Rico 
5 0471 de 2024 493 0 

                        

6.902.000  

832000072 9 
Asociación de Usuarios del Acueducto 

Fernando Salazar y Vereda Río Dulce 
5 0471 de 2024 31 261 

                        

3.877.507  

901232831 8 
JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA 

TRES PALOS 
5 0471 de 2024 46 0 

                           
644.000  

901041115 2 
ASOCIACION DE USUARIOS DEL 
ACUEDUCTO VEREDA EL TIGRE 

5 0471 de 2024 36 52 
                          

1.215.874  

900095436 1 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDCUTO DE SAN MIGUEL MUNICIPIO 
DE COMBITA 

5 0471 de 2024 396 0 
                        

3.695.998  

832002940 6 

ASOCIACION DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE DE LA VEREDA EL 

TUNAL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA 

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

5 0471 de 2024 131 0 
                           

1.941.551  

901109123 6 CABILDO MENOR INDIGENA DE CACAOTAL 5 0471 de 2024 328 0 
                         

4.861.288  

900147855 7 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO TRAS DEL ALTO SECTOR 

FLORENCIA DEL MUNICIPIO DE TUNJA 

DEPARTAMENTO DE BOYACA FLORENCIA “ 

ACUAFLOR” 

5 0471 de 2024 6 115 
                          

1.793.341  

820005143 2 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL AGUA BLANCA 

DEL MUNICIPIO DE JENESANO 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

5 0471 de 2024 460 0 
                        

2.392.000  

900021194 5 
ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO ARRAYANCITOS 
5 0471 de 2024 51 0 

                            

755.871  

819000026 2 
JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 

CORREGIMIENTO DE BONDA 
5 0471 de 2024 459 0 

                        

6.793.200  

901555998 5 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO LA QUINTA - LA AMALIA 
5 0471 de 2024 153 0 

                         

1.224.000  

811040001 0 
ASOCIACION DE USUARIOS ACUEDUCTO 

LAJAS- LA HERRADURA 
5 0471 de 2024 161 60 

                         

2.317.280  

900735702 1 
CABILDO MENOR INDIGENA DE BLEO 

BERDINAL 
5 0471 de 2024 75 0 

                            

1.111.575  

900235578 9 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

CORNETA 

5 0471 de 2024 263 0 
                        

3.424.470  

900322838 1 
JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA 

VEREDA HUMITARIO 
5 0471 de 2024 65 0 

                           

936.000  

821000551 5 

ASOCIACION DE USUARIOS DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DEL CORREGIMIENTO DE NARIÑO 

4 0519 de 2024 818 0 
                        

8.834.400  

810004656 8 
ASOCIACION DE USUARIOS ACUEDUCTO 

REGIONAL BONAFONT  
4 0519 de 2024 896 0 

                         

9.318.400  

900209024 0 

ASOCIACION COMUNITARIA DE 

SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO DE PUERTO NARIÑO 

4 0519 de 2024 432 0 
                          

5.011.200  

900483345 2 
ASOCIACIÓN ADMINISTRADORA DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL LAS LOMAS 
4 0519 de 2024 305 0 

                         

3.416.000  

900030231 8 
JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 

VEREDA CANCHALA 
4 0519 de 2024 137 0 

                        

2.027.600  



 

                                                                                                                               Página 13 de 14 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

900040526 8 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

SERVICIO DE ACUEDUCTO DE LA 

INSPECCION DE MAYA DEL MUNICIPIO DE 

PARATEBUENO 

4 0519 de 2024 308 106 
                        

4.868.320  

900206865 4 
ASOCIACION DE USUARIOS ACUEDUCTO 

VEREDA ZUMBICO 
4 0519 de 2024 187 0 

                         

1.795.200  

820004220 7 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO ALFARAS DEL MUNICIPIO DE 

NUEVO COLÓN 

4 0519 de 2024 0 239 
                         

1.804.450  

900000933 1 
ASOCIACION ACUEDUCTO COMUNITARIO 

SAN MIGUEL 
4 0519 de 2024 357 0 

                        

4.569.600  

820003602 2 

ASOCIACIÓN DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO PEÑA DE LAS ÁGUILAS DE LA 

VEREDA DE CENTRO ARRIBA DEL 

MUNICIPIO DE TOCA DEPARTAMENTO DE 

BOYACÁ 
DEL MUNIC 

4 0519 de 2024 210 0 
                         

1.982.400  

901543682 1 

JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 
REGIONAL SANTA MARTA - BIRMANIA DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA 

4 0519 de 2024 0 315 
                         

3.150.000  

826003166 4 
JUNTA ADMINISTRADORA ACUEDUCTO 

PEDREGAL 
4 0519 de 2024 131 220 

                        

2.288.694  

900833201 3 

ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO Y DEMAS SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS DEL CORREGIMIENTO 

DE ULTIMO CASO 

4 0519 de 2024 110 0 
                          

1.525.616  

808001792 0 
ASOCIACIÓN DEL ACUEDUCTO EL TAMBO 

ALTO DE LA CAPILLA DE TENA 
4 0519 de 2024 129 0 

                           

1.911.909  

820002833 2 

ASOCIACION SUSCRIPTORES ACUEDUCTO 

DE LA VDA TRAS DEL ALTO SECTOR EL 

MANZANO TUNJA 

4 0519 de 2024 148 0 
                         

2.193.508  

900005200 4 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO REGIONAL COMBITA RED 

NUMERO 2 DEL MUNICIPIO DE CÓMBITA 

4 0519 de 2024 623 0 
                         

5.557.160  

800107338 7 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL PUERTO 

CORDOBA  
4 0519 de 2024 191 0 

                         

2.139.200  

805016626 0 

JUNTA ADMINISTRADORA DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EL 

CABUYO DE LA VEREDA LA FONDA 

4 0519 de 2024 125 0 
                         

1.852.625  

808000746 7 

ASOCIACION GREMIAL DE USUARIOS DEL 

SERVICIO DE ACUEDUCTO DE LA VEREDA 

PAYACAL  

4 0519 de 2024 154 0 
                        

2.282.434  

811044884 5 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS "ACUEDUCTO 

CHARCO VERDE" BELLO ANTIOQUIA 
4 0519 de 2024 50 237 

                        

2.655.000  

832003932 1 

ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS LA LAGUNA 

LA ESMERALDA Y OTRAS  

4 0519 de 2024 212 0 
                         

3.142.052  

900057716 5 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO ALTO DE LOS MIGUELES DE 

LA VEREDA EL ROBLE 

4 0519 de 2024 88 0 
                         

1.304.248  

900293535 1 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DE 4 VEREDAS MONJAS, 

MONSALVE, PILA GRANDE Y POTRERO 

GRANDE DEL MUNICIPIO DE MONIQUIRA 

4 0519 de 2024 210 173 
                          

2.191.500  

901709748 3 
JUNTA DE ACCION COMUNAL 

CORREGIMIENTO EL VIAJANO 
4 0519 de 2024 65 0 

                           

676.000  

801000734 3 
ASOCIACION ACUEDUCTO REGIONAL 

VILLARAZO 
4 0519 de 2024 194 0 

                        

2.793.600  

811000448 8 
JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN JOSE 

DEL NUS 
3 0595 de 2024 1150 0 

                       

14.719.080  

820002153 2 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LA ESPERANZA DEL 

MUNICIPIO DE TUNJA 

3 0595 de 2024 159 0 
                        

2.356.539  

900184578 9 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA TERMINOS 
3 0595 de 2024 70 0 

                           

896.000  

900213089 4 
ASOCIACION ACUEDUCTO COMUNAL Y 

COMUNITARIO BUENOS AIRES LA CABAÑA 
3 0595 de 2024 267 0 

                        

2.776.800  



 

                                                                                                                               Página 14 de 15 

 

 
Resolución No.                                         del                

 

“Por la cual se otorga el subsidio comunitario a los prestadores del servicio 

público de acueducto que reunieron las condiciones previstas en el Decreto 1697 

del 18 de octubre de 2023” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio          Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia       Fecha: 10/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                            Código: GDC-PL-10 

                    

NIT DV Nombre Organización 
Número 
de Giro 

Resolución 

Aprobatoria 

Primer Giro 

Suscriptores 
Estrato 1 

Suscriptores 
Estrato 2 

Valor 

Subsidio 

Mensual 

900402612 8 

ASOCIACION DE USUARIOS DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE 

ACUEDUCTO Y DEMAS SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS DEL CORREGIMIENTO 

DE SALOA MUNICIPIO DE 

3 0595 de 2024 917 0 
                         

9.143.297  

900630543 5 

CORPORACIÓN LLANO LINDO ASOCIACIÓN 

DE USUARIOS PRESTADOR AUTORIZADO 

DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

3 0595 de 2024 48 56 
                          

1.276.168  

900932730 2 
ASOCIACION JUNTA ADMINISTRADORA DE 

ACUEDUCTO EL ESPINO 
3 0595 de 2024 397 0 

                        

4.446.400  

901130576 6 
ASOCIACION ACUEDUCTO EL AMOR A MI 

PUEBLO 
3 0595 de 2024 425 0 

                        

6.298.925  

811021350 5 
ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LA FLORIDA 
2 0753 de 2024 300 0 

                        

2.400.000  

816004119 6 

ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

PERALONSO 

2 0753 de 2024 240 0 
                        

2.880.000  

820004541 6 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO DE LA VEREDA HUERTA 

GRANDE SECTOR AGUA BLANCA 

MUNICIPIO DE BOYACA - BOYACA 

2 0753 de 2024 246 0 
                        

3.645.966  

826003015 0 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

ACUEDUCTO LA JABONOSA PUENTE DE 

ARCO DE LA VEREDA LA PARROQUIA DEL 
MUNICIPIO DE DUITAMA BOYACA 

2 0753 de 2024 259 0 
                         

2.507.120  

813002723 5 
JUNTA ADMINISTRADORA SERVIREGIONAL 

PARAISO 
2 0753 de 2024 129 124 

                        

2.478.000  

832009606 2 

ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO INTERVEREDAL DE 

REVENTONES, CORRALEJAS, BOQUERON 

DE ILO Y VEREDAS ADYACENTES 

2 0753 de 2024 0 767 
                         

4.218.500  

800134998 2 

CORPORACION DE SERVICIOS DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE 

BERLIN 

2 0753 de 2024 478 0 
                        

4.206.400  

800188291 6 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA 

MONTECARLOS 
2 0753 de 2024 12 244 

                        

3.354.224  

826001604 1 
ASOCIACION DE USUARIOS ACUEDUCTO 

PEÑA NEGRA SUESCUN 
2 0753 de 2024 428 0 

                        

6.343.388  

826002153 4 
EMPRESA COMUNITARIA DE SERVICIOS 

PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE LA TRINIDAD 

2 0753 de 2024 112 842 
                        

4.972.974  

900980973 1 

ASOCIACION DE USUARIOS DE 

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO DE 
LA VEREDA SAN RAFAEL DE PAYOA 

2 0753 de 2024 111 0 
                           

1.645.131  

804009151 1 

CORPORACION DE SERVICIOS DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL 
CHORO AGUACHORO 

1 Presente 155 0 
                         

1.450.800  

805024830 0 

ASOCIACIÓN JUNTA ADMINISTRADORA DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA 

VEREDA PEÑAS NEGRAS CORREGIMIENTO 
SANTA INÉS DEL MUNICIPIO DE YUMBO 

1 Presente 96 0 
                          

1.422.816  

808002686 2 
ASOCIACIÓN DE USUARIOS ACUEDUCTO 

RURAL DE FLORIAN Y PAYACAL 
1 Presente 158 0 

                          

2.341.718  

814005232 8 
ASOCIACION DE USUARIOS DE AGUA 

DOMICILIARIA GUAPUSCAL BELLA VISTA 
1 Presente 227 0 

                         

3.178.000  

832006585 2 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL 

SERVICIO DE ACUEDUCTO VEREDA SAN 

AGUSTIN DEL MUNICIPIO DE ANOLAIMA 

1 Presente 204 0 
                        

2.448.000  

900017239 2 

ASOCIACION DE USUARIOS DE LA 

EMPRESA COMUNITARIA DEL ACUEDUCTO 

Y ALCANTARILLADO DE CAIMALITO 

1 Presente 98 0 
                         

1.254.400  

901770226 9 
ASOCIACION DE USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO DEL CORREGIMIENTO DE 

SACANA EN EL MUNICIPIO DE MOMIL 

1 Presente 274 0 
                        

4.060.954  

900302444 8 
ASOCIACION DE ACUEDUCTO RURAL 

SAJEL 
1 Presente 207 0 

                        
3.063.600  


